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Morze Śródziemne zamknięte
dla żeglugi powietrzne!

LONDYI1 6. 2. D ecyzje bry ty j
skie dotyczące akcji na morzu 
Śródziemnym przeciw ko samolo
tom  nie są jeszcze ostateczne. Od
pracowane w  tej spraie propozy
c je  uzgodnione w  sobotę na nara
dzie ministrów w  Foreign O ffice 
wym agają aprobaty prem iera i 
ewentualnej form alnej sankcji 
gabinetu, który odbyć ma w  tym  
calu Wr poniedziałek ranc specjal
ne posiedzenie.

Propozycje powzięte dziś na na 
radzie ministrów idą zresztą bar
dzo daleko. W m yśl ich ustano
wiony m r być nad morzem Śród- 
ziemnym dla neuiralnycŁ samolo 
tów  pasażerskich i innych specjaJ 
ny szlak napowietrzny. Samoloty,

Grandim. Ponadto ambasadorom 
tym Jak również przedstawicie
lom pozostałych sześciu państw 
sygnatariuszom układu w  Nyon 
mm. Eden podał do wiadomości

tekst noty, skierowanej przez 
rząd brytyjski do Salamanki i 
Barcelony. Ostrzegającej obie wal 
ozące strony o zarządzeniach w 
stosunku do łodzi podwodnych.

Opór milicjantów złamany

Swaltowna ofenstwa powstańców
n a  frojncte p o d  T e ru e le m

GIJON, 6.2. Rozgłośnia tutej-1 skim piechota, w spera its  przez 
sza podaje, że wojska powstańcze czołgi, ruszyła do ataku. M eba- 
podjęły w czoraj na froncie  T e r u -, wem do działań przyłączyło się 
el gwałtowną ofensywę. Po sil-1 lotnictwo.
nym przygotowaniu artylervy Opór nieprzyjaciela z początku

D em arche 3  m ocarstw  w T o k io

Japonia odrzuca noty
iqdajqce afawnienia zforolieft morskich

  t_____________ ^  LONDYN, 6. 2. Am basadorowie TOKIO, 6. 2. Ministerstwo
które odbyw ają łoty  gdzie indzie j! Brytanii, St. Zjednoczonych i spraw zagranicznych ogłosiło k o-
uad morzem  Śródziemnym, a zwła 
*cza  nad szlakiem przeznaczo

nym  układem w  Nyon dla żeglu
gi m iędzynarodowej narażają się 
Ua to. że będą ostrzeliwane bez o -  
■trzeżenła. Wielka Brytania wzmo 
cn i znacznie sw oją bazę lotniczą 
^  porcie Am eu w  AlgeriL Ponad 

zamierzone jest skterows nie 
ha mórz* śródziem ne jednego lub 
«(W(łch najnowszych krążowników 
wyposażonyctj w  specjalną arty
lerię przeciwlotniczą. Wreszcie 
^naczit rozszerzen.e szlaków dla 
żeglugi międzyn arodowej części 
Morza Śródziemnego, patrolowa
nej przez W. Brytanię i Francję 
tak ,że w  praktyce to rozszerzenie 
rów nałoby się bloKadzie 
Balearskich.

wysp

Min Eden om awiał te propozy
cje  popołudniu najprzód z am ba
sadorem Francji Corbinem, a po 
tym  z ambasadorem włoskim

BERLIN, 6. 3. „Y olkischer B ćo- 
bachter" donosi, ze odw ołany z

F rancji w Tokio złożyli w czoraj munikat w  sprale wręczonych 
japońskiemu m inistrow i „ spraw w czoraj przez ambasadorów Wiel 
zagranicznych ultymatywne noty 
na temat zamierzonej jakoby 
przez Japonię budowy okrętów 
wojennych, wykraczających za
równo co do tonażu, jak i uzbro
jenia poza ramy przewidziane w 
londyńskim traktacie morskim.

Rząd brytyjski domaga się, nie 
później, jak  20 lutego b, r wiążą
cej odpowiedzi rządu japońskiego 
dającej zapewnienie, żc Japonia 
przed 1 kwietnia 1939 r. nie przy
stąpi, bez uprzedniego poin for
mowania rządu brytyjskiego, do 
budowy tego rodzaju, jednostek 
morskich.

A nalogicznej treści notę złożył 
ambasador Stanów Zjedn. Nota 
francuska różni się nieco od po
przednich, albowiem Francja nie 
jest bezpośrednio zainteresowa
na w równowadze flo t na Pacy
fiku.

kiej Brytanii i St. Z jednoczonych 
not.

Kom unikat zaznacza, iż Japo
nia, nie będąc związana trakta-

Ucieczka b. ambasadora sowieckiego
prze d  agentam i A  P- U.

Podczas pobycu w Wiedniu 
Ostrowski otrzymał szereg tele- 

Bnharcsztu poseł sowiecki Ostrów gram ów z M oskwy z wezwaniem 
siu, po 9 -tio  dniowym  pobycie w  Jo powrotu. Gdy zaś dowiedział 
W iedniu w yjechał w  nieznanym się, że we wtorek przybyli z Pragi 
bliżej kierunku. Podobno szuka do Wiednia trzej agenci GPU ja -
on schronienia w  Szwajcarii lub 
Francji przed pościgiem  ze stro
ny agentów G. P. U.

ko kurierzy dyplomatyczni, uzneł 
za wrkazane opuścić stolicę 
Austrii.

Aresztowanie podpalacza
kościoła na Kresach

Od wyroku trybunału wojsko
wego, apelacji nie ma. Natomiast 
naczelny rabin jerozolim ski Her- 
tzog zabiega o ułaskawienie Alt- 
mana.

Żydowscy policjanci
m o r d u | q  A r a b 6 w

LONDYN, 6. 2. Trybunał w o j
skowy w Jerozolim ie ustanowio
ny w związku ze stanem wyjątko
wym na całym obszarze Palesty- 
°y  wydał pierwszy wyrok śm ierci 
na żyda.

Skazanym jest niejaki Altman,
Uczący lat 23, który był rezerwo- 
*  Ta Dolic je  iitem p o lic ji palestyń
skiej. Altman skazany został na 
«aię pnfitercl za strzelanie do an- 
to lasu  arabskiego, na drodze z 
Ja ffy  do Jerozolim y 27 grudnia i 
śmiertelne zranienie m łodego 
chłopca arabskiego. Ustalone zo- 
•tało, że do autobusu oddano 17

STANISŁAW ÓW , 6. 2. Tutej
szym władzom  udało się ująć 
sprawcę podpalenia kościoła w 
Suchej Leszczynie, pod Stanisła
wowem .

K ościół ten, stanowiący ważną 
ostoję polskości na Kresach, zo
stał, jak wiadom o, przed niedaw
nym  czasem podpalony i uległ 
zupełnemu zniszczenia.

Jak wykazało śledztwo podpa
laczem jest 20-letni Józef Bażań- 

j ski. W  czasie rew izji u Kazań

skiego znaleziono wiele obciąża
jącego materiału, m. in. referaty 
o treści antypaństwowej, w  któ
rej występuje on przeciw budowie 
kościołów na kresach oraz prze
ciw  szlacncie zagrodowej. Podpa
lacza odstawiono do więzienia.

PAMIĘTAJ  
O BEZROBOTNYCH 

NARODOWCACH

tern o ograniczeniu budow y okrę
tów, uważa, że nie może przyjąć 
uczynionych je j w  tym względzie 
propozycyj, ani nie powinna od 
powiadać na wręczenie noty. Jed 
nakowoż troszcząc się o poszano
wania zasad moralności międzyna 
rodow ej udzieli w  pewnej mier.J 
odpowiedzi. Rząd zadecyduje o 
swym  stanowisku po naradzh z 
władzami morskimi.

Jak donosi agencja Doroei, od 
była się dziś w  ministerstwie m a
rynarki konferencja, na której 
postanowiono nie ujawniać pro
jektów  budow y okrętów  w ojen 
nych. Ministerstwo marynarki do 
radzić ma rządowi, by w  tym  du
chu odpowiedział przed dniem 20 
lutego na noty rządów amerykań 
skiego i brytyjskiego.

był silny, wkrótce jednak wojska 
rządowe zaskoczone gwałtowno
ścią  natarcia, nie mogły ju ż sta
wiać oporu. W yparci ze swych po
zy c ji m ilicjanci ścigani byli przez 
wojska powstańcze.

Zajęto szereg pozycyj. W edług 
ostatnich wiadom ości, posuwanie 
się wojsk powstańczych odbywa 
się na fron cie  10-kilom etrow/m  
w rejon ie szczególnie umocnionym 
przez nieprzyjaciela.

SALAM AN KA, 6.2, Radio Na- 
cional donosi: Operacje na od
cinku Gran,i a de Torre Herm oss 
prowadzone są nadal z powodze
niem. Zajęcie Sierra Gamr.ra u- 
m ożliwiło panowanie nad kilku 
dolinami Estramadury i nad ob- 

j szernym terenem, zajmowanym 
przez wojska rządowe.

SALA M AN K A , 6. 2. Kom unikat 
głów nej kwatery w ojsk  gen. 
F ranco: Na odcinku A lf  ambr a 
posunęliśmy się o 12 km, na od
cinka środkowym o 10, a na od
cinku południowym o 8 km. W rę
ce njisze wpadło 16 m iejscow ości 
i około 40 stanowisk nieprzyja
cielskich.

Front czerwony został przeła
many w kilku m iejscach. Sierrą 
Palomera, prawie całkow icie o- 
krążona, znajduje się cbecnie za 
naszymi pozycjam i.

W ręce nasze wpadł ogromny 
materiał wojenny, a liczba jeńców  
przekracza 500.

Unia Narodow a z  kom unistam i
N iefortunn y p o m y s ł R e yn aud’ a

PARYŻ, 6.2. B min. skarbu, 
Paul Reynaud. jeden z przywód
ców  stronnictw a centrowego 
.AJliance D em ccratique“ , od pe
wnego czasu prowądzi intensyw
ną akcję polityczną na rzecz u- 
tw on en ia  rządu „un ii narodo
w ej" z udziałem komunistów.

A kcja  ta, prowadzona zarówno 
w kuluarach parlamentarnych, 
jak  i publicznie, wywołała duże

Zadania polskiej sportu
P rzed  kilku dniami ogłoszo

ny został okólnik dyrektora 
Państwowego Urzędu Wycho- 

■trzałów. Pierwszy wyrok śmierci' wania Fizycznego, Olszyny- 
wydany na żyda w trybunale woj-j Wilczyńskiego, wymierzony 
akowym wywołał wśród ludności Prze-jwko akcP odżydzenia 
żydowskiej Palestyny silne wra- polskiego sportu, prowadzanej 
śenie. I przez związki sportowe. W o-

Przypomnieć należy że przed kólniku dyrektor „zniósł" tygodniem w zwyKłyn/sądzie wyJ jednym pociągnięciem pióra 
dany został również wyrok śmier-1 wszystkie niemal jednomyśl- 
cl na policjanta żydowskie*o nie ^hwalane paragrsfy a-

kwaufikując je jakoQ . - — -------- żydowskiego . , . ,
arza za zamordowanie sw e -, rYJsk ie

Ko arabskiego
“głosił apelację

kolegi. Schwarz

Pogodnie
przebieg pogodyPrzewidywany 

w dniu 7 b. ir 
P

niezgodne nie tylko z przepi
sami, ale i z celem oraz istotą 
sportu.

Sprawą kompetencji Pań
stwowego Urzędu Wychowa
nia Fizycznego do unieważ
niania w związkach sporto
wych uchwał, powziętych 
znaczną większością głosów namglistym ranku w c ‘ągu unia ___

miejs?oSnIe-Pr̂ --słabym wietrze wa.In y ch zebraniach, zajmą się
j  » , 0 v  111 t tu lii U W C !
mieb 1~'ugodnie Przy  słabym
k<W SC°zach od n fch  A 1? *  Z a '
do 15 km/geaz. Nocą przjTnrozkL inteFeS0'van€ .związki. My na-
n w  ciągu dnia' wzT~£t tT ia s l zai m lera y « «  oficjB l-
j  . , zachodzie kraiu Wi
S f t ? dość dobrŁ &

nie postawionym twierdze
niem, jakoby organizowanie 
się sportowców na zasadach

narodowościowych przy elimi
nowaniu ze swego grona wro
gich narodowi i państwu 
mniejszości żydowskich było 
sprzeczne z celem i istotą 
sportu.

Niedobrze byłoby bowiem, 
gdyby istniały zasadnicze róż
nice w pojmowaniu istoty spor
tu przez samo społeczeństwo 
i przez władze państwowe. A 
jeszcze gorzej byłoby, gdyby 
istniały tu rozbieżności mię
dzy społeczeństwem a czynni
kami wojskowymi. Pragniemy 
więc odpowiednio rzecz na
świetlić i wyświetlić.

Celem sportu jest jedynie i 
wyłącznie dobro konkretnego 
narodu, a istotą jego dążność 
dt podniesienia poziomu fi
zycznego, odporności i wytrzy
małości psychicznej konkret
nego społeczeństwa. I dlatego 
to państwo polskie ja pośred
nictwem P. U. W. F'u nadzo
ruje i subwencjonuje sport w 
Polsce, nie po to, by istniało 
jakieś „międzynarodowe pięk

no sportu", ale po to jedynie, 
by naród polski w najszer
szych swoich masach nabył fi
zycznej siły odporności, po
trzebnej Polsce tak w czasie 
pokciu, jak i przede wszystkim 
w czasie wojny.

I to powiązanie nowoczesne
go sportu, polegającego nie na 
sztucznym hodowaniu rekor
dzistów, ale na rozprzestrze
nianiu ćwiczeń fizycznych w 
najszerszych warstwach naro
dowych z przygotowywaniem 
się do grożącej narodowi woj
ny, uzasadnia ścisłą jego łącz
ność z czynnikami wojskowy
mi, co znajduje swój wyraz w 
obsadzie naczelnego stanowi
ska w P. U. W. F, Ale tym 
bardziej należy oczekiwać na
leżytego pojmowania istoty i 
zadań po l s k i e g o  spor -  
t u , podporządkowania go wy
łącznie interesowi polskiego 
narodu, wyzbycia się celowo 
rzucac ch dawniej haseł o 
„międzynarodowości" sportu i 
nadrzędności jego nad intere

sami i względami narodowo
ściowymi. Czyż można nie u- 
szanować jednomyślnej nie
mal woli polskich władz spor
towych i polskich sportowców, 
zmierzających do organizowa
nia się dla dobra Polski w rze
czywiście po l s k i c h  związ
kach sportowych z wyelimino
waniem klubów i zawodników 
żydowskich, posiadających in
ne cele i inne, niż wzmocnienie 
Polski, zadania? Czyż wolno 
przeoczać fakt, że kluby ży
dowskie poza i ponad polski
mi władzami sportowymi po
siadają własne swe ogólno-ży- 
dowskie władze „Światowego 
Związku Makkabi" ?

Co do tego nie może być 
między P U. W. F‘em a spo
łeczeństwem polskim rozbież
ność:, jeżeli pragnie się istot
nie, by sport polski spełniał

poruszenie w opinii, zwłaszcza, 
że Reynaud wypowiedział się za 
współpracą wojskową z Sowie
tami.

To ostatnie, a przede wszyafc* 
kim koncepcja w spółpracy z  ko
munistami, wywołała powszech
ną krytykę i sprzeciw y na pra
wicy. Cały szereg działaczy i 
dziennikarzy narodowych odgro
dził się kategorycznie od tych 
pom ysłów Reynaud, a Flandin na 
łamach „P aris Soir“  zaznaczył, 
że Reynaud wystąpił tylko we 
własnym imieniu. Z ostrą kryty
ką wystąpił także Bailby, który 
rozprawił się jednocześnie z pu
blicystą „E poque“  de Keryllis em 
który również uważa, ż e  w obec
nej chwili stronnictw a narodowe 
łatw iej się mogą porozumieć e 
komunistami.

Przeciw  idei unii narodowej i 
współpracy z komunistami wystą
pił prócz tego przywódca francu
skiej partii ludowej deputowany 
Jacąues Doriot.

K ń ir .ie n k z r ik
spowodował śmierć 

lokatorki
ŁóD ź, 6. 2. W  Tomaszowie Mazo

wieckim przy nl. Gustowej miał miej
sce niezwyldf przykry incydent, za
kończony śmiercią 68-letniej starusz
ki, Stanisławy Bobrzykowej. Ponie
waż Bobrzykowa zalegała z płaceniem 
komornego, przybył do niej właściciel 
domu. w którym mieszkała, Włady
sław Kotynla. Bobrzykowej do wy
równania. - .   zaległości zabrakło dwóch

św ■ t s ło tn e  za d a n ia , to jest , złotych. Wynikła awantura, w czasie 
p rz y c z y n ia ł się  d o  zw ie k - której krewki KotynLi uderzył stu 

f iz y cz n e j
by przyczyniał się do zwięk
szania siły fizycznej i psy
chicznej polskiego narodu.

P. W .

rnszkę dwukrotnie pięścią w głowę. 
Staruszka ze strachu dostała ataku 
serca i zmarła r.a miejscu.

Policja przytrzymała kamieniczniko.
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Dochody amerykańskich milionerów
61  o s ó b  m a  p o  a d  m i J o n  r o c z n i e

N O W Y JORK, 6. 2. Co roku u - 
kazuią się w  prasie komunikaty 
zestawiające dochody m ilionerów 
amerykańskich, w  roku fiskal
nym, zakończonym 1 lipca 1937 r. 
było  w  Stanach Zjedn. 61 osób, 
których dochód w ynosił ponad 
m ilion dolarów  rocznie, a w ięc o 
28 w ięcej niż w  roku poprzednim. 
W  ostatnim roku „prosperity" t. j. 
w  roku 1929 w  Stanach Z jedno
czonych było 530 osób, m ających 
dochód sięgający, miliona dolarów 
lub więcej.

D ochody m ilionerów am ery

kańskich przedstawiały się w  r. 
ub. jak  następuje: 33 osoby mia 
ły  coch od  od J 000 000 d o
1.500.000 d o i ,  9 —  od l-50o000 
do 2.000.000, 14 —  od 2.000.000 
do 3.000.000, 4 od 3.000.009 do 
4.000.000, 1 od 5.000.000. N ajw ięk 
szą grupę stanowili ludzie m ający 
od 5 do 6 tysięcy doi. rocznego 
dochodu, było ich 160.173.

Na polowanie do B ia ło w ie ży X ??':£$Ck

Wgcchał regent
s p e c ja ln y m  p o c ią g łe  n w ę g ie r s k im

KRAKÓW , 6. 2. W  niedzielę 
opuścili K raków  i udali się do 
Białowieży J. W. Regent W ęgier 
Horthy, Prezydent R. P. prof. Mo 
ścieki, Marszałek śm igły  Rydz,

oraz towarzyszący im dygnitarze 
węgierscy i polscy.

Po wspaniałym raucie, jaki od 
by ł się ubiegłej nocy w  komna
tach wawelskich, dostojni goście

LUTY 5> ł O N C E
Wschód! Zachód

■i ’ -K  ] 16 3?
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Karaima i kardy
Ź ró d łe m  z y s k ó w

organizacyj sanacyjnych w Łomży

D ziś: Sw. Romualda. 
Jutro: Sw. Jana z Maty.

Łomża, w lutym.
W latach radosnej tw órczości 

za panowania wszechwładnego 
Be Be i osław ionej w Łomży Mło- 
cichy rosły różne organizacje 
jak  grzyby po deszczu. Jedną z 
organ izacji kulturalno-oświato-

C z y  p ły t y  n ie  b ę d ą  n a d a w a n e  p r z e z  r a d io ?
Sensacyjna pretensje Zw. Fabr. Płyt

Do ! wydziału cywilnego stołeczne
go Sądu Okręgowego wpłynął posew 
na tie sporu o audycje radiowe, któ
ry ma cnarakter międzynarodowy.

W Bernie szwajcarskim znajduje się 
siedziba Międzynarodowego Związku 
Fabrykantów Płyt Gramofonowych. 
Związek ten wystąpił ostatnio z rosz
czeniami przeciwko radiostacjom, do 
ma gając się specjalnych honorariów 
dia fabrykantów płyt za nadawanie

audycyj radiowych. Między innymi 
wystąpił przeciwko Pokl.iemu Radiu, 
o wydanie zakazu nadawania audycji 
z płyt bez zezwolenia producentów. 
W pozwie zastrzeżono dochodzenie 
odszkodowań, które w razie uwzględ
nienia pretensyj fabrykantów płyt, 
sięgać mogą wieiu aet tysięcy złor 
tych.

Sensacyjny ten proces znajdzie się 
na wokandzie jeszcze w końcu b. m.

Z a p r e n u m e r o w a ć  A i J t C
można USOBISCIE lub LISTOW NIE ar kantorze przy ulicy Al. Jt- 
rozolimskie 3-a I p. lokal 10 albo TBI.RFONIUZNIB -  tel. 8 18 33

i l ą s k  polski
bije Śląsk niem iecki

Na boisku „Pogoni" katowickiej 
odbył się w niedzielę oczekiwany z 
wielkma zainteresowaniem mecz 
piłki nożnej pomiędzy reprezenta
cją Śląska P. i Śląska N. Mecz 
któremu przyglądało się około 20.000 
osób, rozpoczą! się z opóźnieniem 
wskutek niestawienia się jednego z 
graczy polskich Mianowicie P-ec Ił, 
który miał grać w ataku nie zjawił 
się na boisku i musiał go zastąpić 
rezerwowy Bentkowski.

W pierw.szej połowie, -która skoń
czyła się bezbramkowo. drużyna go
ści miała pewną przewagę nad dru
żyną polska. W drugiej połowie Piec I 
zdobywa pierwszą, a w 15 ! minut

wych był Związek Pracy Obywa
telskiej Kobiet

Z działalnością tej organizacji 
można się spotkać, przechodząc 
ulicą Fnm ą, gdzie w idnieje szyld: 
„Sprzedaż napoi alkoholowych z 
prawem wyszynku Związku Pra
cy  Obywatelskiej K obiet".

Jak nam wiadomo, karczma ta 
figuru jąca  pod firm ą Związku 
jest m iejscem  schadzek cór Ko
ryntu i łomżyńskich niebieskich 
ptaków, choć położona jest vis & 
vis Sądu Okręgowego i częstokroć 
jest nuejscem  bójek.

W m iesiącach letnich, gdy na 
salach Sadu w czasie posiedzeń 
okna są otwarte, rżnie w tym „o - 
środku kulturalnym " harmonia 
od ucha do ucha, co. niewątpliwie 
ujemnie wpływa na spokój i po
wagę g&du.

Zwykły śmiertelnik, który by 
chciał oddzierżawić koncesję na 
t. zw. kierownictwo, musi niela-
da trudy pouiość. Z. P. O. K. po
szła sprawa zupełnie gładko.

Pamiętamy dokładnie, że w 
1923 —  23 roku były w łaściciel 
tego lokalu ubiegał się o uzyska
nie zezwolenia na uruchomienie 
restauracji, lecz odm ówiono mu 
s powodu bliskości kościoła kate
dralnego i Sądu Okręgowego.

W idocznie po 1938 roku katedra 
1 Sąd od tego lokalu się oddaliły 
i mają obecnie przepisową odle
głość.

Memy w Łomży również Zwią
zek Rezerwistów, zajm ujący lokal 

przed zakończeniem gry Wilimowski i na ulicy D ługiej. Wskutek pew- 
drugą bramkę. Dla sosci bramkę zdo-J nych niedyskrecji dowiadujemy
był Grzesik.

Drużyna niemiecka grała na ogół 
słabo. Dobra była jedynie obrona. 
Mecz na ogół nie podobał się publicz
ności.

OGŁOSZENIU flgOBWel
K U P N O , S P R 3C m i  

p i w a p p p p w p w i
doM aszyny ao pisania 

Torpedo paarńżne
biurowe, arytmometry 
Thales; duży wybnr ma

szyn okazyjnych Sprzedaż — Kupno 
— Remonty. Maczunder, Marszał
kowska 83 tel. 700-03,

M E B L *

HEBLU; firma chrzęści - 
jańsk* .C ię ż 

ko w a k ' Sony Świst *JQ 
Duży wybór nowoczes- W<* 

nych mebli gotówką — ratami. Sztuki 
pojedyncze.

H E B L E

M E B L E

Stylowe, no
woczesne.Sto- 

t--we. Sypialnie, Gab ne’ p 
Sztuki pojedyńcze, wy

tworne meble łap1ierskie p leca fir
ma chrześcijańska

własny. Warunki dogodne.gotowe * na zamówienia
własnego wyrobu połę- : ____ __ _____________

łnw ski i G org a s , ul. Ś w iętok rzysk a  2. 1 IfOPKOZl/J SA/iSOL(HEIM

..Ciężknwski” , No
wy świat 64, tel. 8.49-^S. Wyrób 1 na lokal Związku Rezerwistów ja-

nych niedyskrecji dowiadujemy 
się, że oud iet roczny Związku Re
zerwistów w Łomży preliminowa
ny jest i pokryty w 85 proc. z do
chodów karcianych.

Oto mamy takie fakty :
1) Były starosta zabronił jed

nemu z referentów  gry chemui de 
fer rr Związku Rezerwistów, mo
tyw ując sw ój zekaz- tym, że re fe 
rent ów (nazwisko wiadome re
dakcji) może powierzone mu pie
niądze przegrać;

2) Jeden z kierowników tut. o - 
rzędu przegrał całą sw oją mie
sięczną pensję w Związku Rezer
wistów- a następnego dnia tona 
rw tgo  urzędnika (nazwisko wia
dome redakcji) również interwe
niowała u b. starosty, wskazując

ko na jaskinię hazardu, przy czym 
| oświadczyła, że z powodu upra
wianego tam hazardu rodzina je j

Przedstawiamy ósemkę Niemiec
Now icjusze w  wagach lekkich

Stara gw ardia w  ciężkich
Na mecz bokserski z Polską (13

lutego w Poznaniu) Niemcy, jak wia
domo, wystawiają najlepszy swój 
skład. Sylwetki naszych przeciwni
ków przedstawiają się następująco: 

Georg Tietzsch (Boxclub Bernau) 
ur się 2 lutego 19U r., ma za sobą 60 
walk, z których wygrał 40. Remiso
wał 4 razy. Pokonał m. in. Jensena 
(Dania), Carlsena (Helsinki) i in.

Alfred Graaf, członek „Berliner 
Verkehrgesselschaft“  ur. 18. 10. 1917, 
rozegrał 47 walk, z których wygrał 
38. a zremisował 2 razy.

ErwTil Vólker (BSC NeukSln) ur. 
19l3( rozegrał 106 walk, z których 
wygra! 78. a zremisował 12, Pokona! 
m. in. Nicolaia (Rzym), Madsena 
(Dania), Seeberga (Estonia) i in. 
Walczy.1 kiika razy w reprezentacji.

Heinrich Teese (PSV Dueseldorf), 
ur. 14 4. (918 r.. mist/z okręgowy, 
rozegra! i 90 walk z których wygra! 
30, zremisował 7 -azy. Pokonał m. In. 
Van den Possa (Amsterdam) de Grof

fa (Antwereia), Vdlkera 
Peltonan? (Fin.) I in Na Olimpiadzie (W ęgry),

jest bez środków do życia ;
3) Jeden z przyjezdnych zawi

tał w gościnne progi Związku Re
zerwistów i przegrał tam sumę 8 
tys. zł., przeznaczoną na kupno 
domku.

Mamy również na to dowody, 
że w ubiegłym  roku powołana by
ła specjalna kom isja do zbadania 
księgi wpływów z kart, został na
tomiast woźny wydalony, ślusarz 
zawinił, a kowala powieszono.

Może jednak wejrzy kto bliżej 
i wydane zostaną odpowiednie 
zariądzenia, przy czym podkre
ślamy. że Zarząd Związku po
wziął uchwalę, że w lokalu Związ
ku gry hazardowe są wzbronio
ne, ale uchwała uchwałą, a człon
kowie Zarządu sami pieniądze in
kasują za wypożyczanie kart.

spędzili noc w  specjalnie przygo
towanych apartamentach. W yjazd 
z W awelu na dw orzec nastąpił o 
godz. 9.30. Auta dostojników  prze 
jeonały między szpalerami w o j
ska i publiczności tą samą „d ro 
gą królew ską", którą dzień wcze 
śniej orszak przybył z dw orca na 
W awel.

Na peronie dworca kolejow ego 
nastąpiło uroczyste pożegnanie od 
jeźdżających zwierzchników za
przyjaźnionych państw przez 
przedstawicieli m iejscow ych 
w ładz oraz kompanię honorową 
piechoty ze sztandarom i orkie
strą. P . Prezydent R. P. odpro
wadził następnie J. W. Regenta 
do dworskiego pociągu w ęgier
skiego t, zw. „T uran ‘a“ , poczem  
sam wszedł do sw ego specjalnego 
pociągu, ustawionego na tym sa
m ym  torze,lecz przed „Turanem ".

Jednocześnie w yjechał Marsza
łek  Polski Edward Śmigły Rydz, 
który zajął salonkę w pociągu 
Prezydenta R. P , oraz ministro
wie Kanya i Beck, jak  również 
pozostali dygnitarze w ęgierscy i 
polscy.

Przy dźwiękach hym nu narodo 
w ego ruszyły oba pociągi, udając 
się do Białowieży.

Idziesz z prądem czasu,
czytając A B C

ale możesz wygrać
w szczęśliwe] kolekturze

J. LA N G E R A
gd z ie  padł 1.000.000 w 3 3  Lołer1)  

o ra z  osfo fn io  8  w ielkich 
w ygranych po 1 0 0 .0 0 0  

C e n t r a l n i  

W arszawa, ul. M arszałkowsko IJ t 
Tol. 242-11 «  P .K .0 .1667

OJJtialf: PocnaA. Ssw. MleliyA«kl*flo 21 
W arszawa i Dworzec Gł. Od|oidowy 
I nad linia średnicowa — ul. Targowo 46 

ul. W o ln o  1 3

W IADO M OŚCI Z  T O R U

Blisko 100 tysięcy złotych
przepłynęło p rze z kasy totalizatora

Meeting zakopiański znajduje c o - ; sca: Homer '73). Wygr w l min. 43 
raz więcej zwolenników w Warsza-I s. w walce, o pól dl. T ot l ł .50, fr. 
wie. Obroty totalizatora tak w War- I 5.50 i 5.50 zł. W Zakopanem: 10.50, 
szawie jak i w Zakopanem ciągle j 5250 i 5-50 zł. 
wzrastają. Wczoraj kasy miejskie 'a -  Gon. 4. dyst. 2800 m., nagr. „Gie- 
notowały obrót 72.785 zł. W Zakopa-1 wontu" 800 zł. Płoty. 1. Cydonła, chł 
nem prawdziwi sportsmeni również Szarota. 2. Bobrujsk (14), 3. Tabarin 
się zgrywają, przea kasy bowiem prze! (20), bez miejsca Dzwonnik (46), 
płynęło 26.250 zł. w  każdym bądź ra-1 wygr. w 3 min. 5 s. łatwo O 2 dł. Tot 
złe przyznać należy, że impre/n ta IL franc. 6 i 7 zł. W Zakopanem: 
zorganizowana przez Małopolski Klub j 10.50, 6 1 6  2).
Jazdy nie jest deficytowa, a wprost | Gonitwa 5. dyst. 2490 m., nagr, im. 
przetiwnie. jest dotjrym bussinesem j sen. Lewakowskiego 1000 zł, I. Łaps, 

Wczorajsze gonitwy odbyły się | j. Balcer, 2- Janczarka (16), 8. Es-
pud znakiem dobrych wypłat w  gon. 
I-ej ptzybył ogólnie faworyzowany 
Kłopot, nutom i .st w gonitw ie 2-ej 
niespodzianka. Gonitwę wygrała od 
debiutującego Rywala, rutynowana 
płociarka Dunka. Za niedocenianą 
zwyciężczynię płacono w Warszawie1; 
131 zł. za 10. W trzeciej gonitwie 
Py6zna zrehabilitowała się ża swł 
poprzednie porażki, wygrywając w 
zaciętej walce od Cenis.

Słusznie przewidywaliśmy, że w 
gonitwie 4-ej ulga wagi, jaką ponie
sie Cydonia może się przyczynić do 
pokonania klasowego Bobrujska.

W  gonitwie 5-ej w zaciętej walce

dras (18,50), bez miejsca:

(37.5). Bira (54), Aterte (78JJ), 
Dęblin (20), Markietanke (79.5), Ja
sna (23.5). Wygr. w 2 min. 4l s w 
zaciętej walce o jedną długość. T o t  
za Łapsa i Jasną 'stajnia) 23-50, fr. 
6-50, 8 i 21 zł. W Zakopanem: 1&50, 

franc. 11,5 i 8 i S-7 zi.
Gon. 6 , dyst. 2000 tn., nagr. 500 

zł. 1. Life Guard, J. Biesladzlnskf 2. 
Babinicz (16.5), 3. Magnes (104). 
Bez imejsca Ewka (17-5), Pan Benit 
(24). Wygr. w 2 min. 12 S. w walce 
o pół dług. Tot. 15.50. franc. 10 i |0 
zł. 'V Zakopanem: 50,5, franc. |7 3 i 

Sirdarapol 930.

K r o n ik a  w ileńska
„DZIEŃ

PRZECIWALKOHOLOWY".
W dniu św.ętc, Matki Bo-'kiej 

Gromnicznej 2 bm. w  Landwaro 
Wie odbył się z okazji „Tygodnia 
Propagandy" dzień przeciwalkoho
lowy. (ms).

ŻYD ZBOCZENIEC.
„ .- - j .1 - W kinie „Pan" został aresztowa-

A  L* ? J ^ -  . , .  . ł nw na balkonie 35-letni żyd Jan-Charakterystyczna dość jest różni- kiel Fajberg za 2amach zboczenio-
ca pomiędzy wypłatami w Zakopa
nem i Warszawie za naczego fawory
ta Life Guard. Totalizatorowicze w 
Warszawie ocenili go na 15 50 za 5, 
sportsmeni w Zakopanem notowali 
go 50.50 za 5.

Wyniki 
gonitw niedzielnych

ZAKOPANE. 6. 2. (tek wł.) Gon. 
!, dyst. 4.200 m,, nagr. Towarzystwa 
Zachęty 900 zl. Przeszkody. 1. Kło
pot. i. Głowacki, 2. Hassan Bej (20),

wy na 13-Ietnią dziewczynkę Fajn 
berga osad/ono w areszcie, (m s).

PODWIECZOREK PRZY 
MIKROFONIE 

W dniu 6 bm. odbędzie się w Pa 
łacu Reprezentacyjnym „Podwie
czorek przy mikrofonie" na cele o- 
światowe Polonii Zagranicznej. 
Podwieczorek budzi ogromne zain
teresowanie. (ms).

KŁUSOWNICY NISZCZĄ 
KUROPATWY 

Ostatnio w Wilnie zanotowano 
większy dowóz kuropatw. Obecnie

3. Grayelotte (63.5), wygr. w 31 rnin. mamy okres ochrony na kuropa-

K ro n ik a  poznańska

(Berlin),! Piłata, Chomę (Polska), Gaąpaea 
, , , „ t . . mpiadzie (W ęgry), Mullen (Irlandia) Nagy

uległ Włochow. Cartonesi‘emu. (W ęgry). Stuarta (Anglia) Granget-
Michae’ Murach (BoxClub Schalke) te (Francja) 1 In

ur. I 2. 1911. M:strz Niemiec i E uro-|____
py na r. 193ł. Rozegrał 222 walki, wy 

1 grywając 172, a remisując 28 Na 
Olimpiadzie zdobył srebrny rredał.
Pokonał z naszych zawodników Mi- 
siurewicza i Seweryniaka, dalej An- 
driottiego (Francja), Crawleya (An
glia), Fritza (Francja), Frigyesa Wę
gry) Peleresena (Dania), Garbarinoj 
(Wiochy i in.

Ench Campe (Poi. S. V. Berlin),! _ ____
ur. i. 2. 1912, b. mistrz Europy, a obec I “  cOPEt WEZBRAŁA
He mistrz Niemiec. Stoczył 254 walk,! Nagłe łdfiićfeienie się tempera-
wygial 221 a remisował 13. walczył tury spowodow&ło szybkie topnie- 
przeciw Polsce Ameryce Szwecji, nie śniegu, jaki w ostatnich dniach 
rinlanail, Czechom I f in. Pokonał m. pokrył grubej warstwa cała równi- 
in. Seweryniaka (Polska) Varga (Wę nę kujawską. Masy wody spływa- 
gry), Muracha (Niemcy), Szigettie-i jące : - wszech stron do Gopla i 
go( Węgry), Behra (Srwecja). Noteci nowodowały mac.tno rodnie

Richard Vogt (Sportfreunde Ham- sienie ich poziomu, 
burg) ur. 26. 1. 1918 Zdobywca sre-' Spodziewany jest Jaisiy Przybór

20 s. łatwo o pól dł. Tou 6 zł. W Za
kopanem 5 zł.

Gon. 2., dyst. 2600 m„ nagr. 400 
2Ż. Płoty. i. Dumka, j. Kurowski, 2. 
Rywal (8 ), 3. log (24.5), bez miej
sca Ogarek (21.5). Wvgr w 3 min. 
51 sek. łatwo o 3 dl. Tot. 60.5, zł., 
franc. 13 i 7 zł W Zakopanem 52, 
13 i 8 zl.

Gon. 3, dyst. 16OO m., nagr. 400 zł.

twy. Władza administracyjne w y
dały zarządzenia, aby policja ściga 
ła ostro kłusowników. (x ).

BEZROBOCIE
Na terenie Wilna bo-Trbocie sta 

le wzrasta. Ogólna liczba bezrobot
nych przekroczyła już 7300 osób. 
Większą część stanowią nie w;'kwa 
lifikowani rubr-tnicy fizyczni i pra
cownicy umysłowa (ms). 
ZEBRANIE c h r z e s c .  z w . z a  w , 

SZEWCÓW.
Odbędzie się zebranie porozumie 

wawcze. „Sekcji Szewców Stalun- 
kowych. W dniu 6 bm. o godz. 6 
wiecz. w siedzibie Zw :ązku przy 
ul. Metropolitalnej 1. (m s). 
ZATRZYMANIE PRZEMYTNIKA

Na dworcu w Wilnie policja za
trzymała Mordkę Lejzera Fajgen- 
bauma z bagażem scyzoryków nie
legalnie przewiezionych z Niemiec 
do Polski Mordkę zatrzymano, zaś 
scyzoryki skonf.skowano.

BIURO TURYSTYCZNI.
W najbliższym czasie biuro Pro

pagandy Turystyki w Wilnie uru
chamia koło Ostrej Bramy biuro in 
formacyjne dla turystów. Biuro bę 
dzie miało na celu wyszukanie tu- 
rysiom noclegów, dostarczania prze 
wodników itp.

Kronika Polesia
PU DOWA ŚWIĄTYŃ

W najbliższym czasie zostanie zbu-

O ilD ZiA Ł  „ A B C " POZNAN: 27  SRUDNIA 2

f f  PO ZN A N IU
O D D ZIA Ł „A B C 4* 

nleoct tlę przy ul. 27 Grudnia 
F riy jm uje prenum etatft 

ogłuszenia.

brnego medalu na Olimpiadzie, sto
czy 136 walk, e których wygrał It7, 
rjml&owa} 7. M. in. ookonal Bolzana 
(Włochy), ■'iriffon (Anglia).

Herbert 7ung„ (E!berfe\:er VfL), 
ur. 13. f. 1913. Mistrz Niemiec i ostat 
niej Olimpiady. Rozegrał 160 walk, 
wygrał 123, a remisował 9. Pokonai

wody, jednak groźniejsza powódź 
nie zagraża 

Noteć rozlała miejscami do sze
rokości 1500 m. i więcej. W miejsco 
wości Milczek woda dochodzi dc 
budynków.

POŻAU
W  sobotę rano wybuchł oo ia r w

I Pysrna, j. Diesiadziński, 2. Cenis dowany na terenie przedmieścia mia- 
(10), 8. Mandarinette (64), bez miej- sta Brześcia „K.jówka" nowy kościół

rzymski, -  katolicki. Zaiuiazał się spe
cjalny Komitet, na czele którego sta
ną! ks. proi. dr. Piątkowski. KOłnjtet 
przystąpił już do prac przygotowaw
czych, Kuria Biskupia w Pińsku wy
dzieliła już na ten cel plac kościelny 
przy ulicy Jasnej ża szkolą powszech
ną nr. 5, poza tym zarządzona już 
.ostała zbiórka pieniężna ną budowę 
świątyni.

SPEKULACJA KAMIENIC2NIKÓW
jednej z realności przy ul. Strzelec W Brześciu nad Bugiem zauważyć 
kiej w Poznaniu. Zapaliła się mia- j się daio od pewnego czasu dziwne po
nowicie drewniana stajnia. Ogień ' stępowanie właścicieli nieruchomoś- 
po dłuższej akcji straży pożarnej jcl wobec wielkiego napływu do Brze- 
ugaszono. 2 konie jednali, k tó re , scia kupców, otwierających nowe

sklepy, którzy raptownie podwyższyli 
komorne za lokatę sklepowe Na cze
le tych brzeskich kamieniczników sta
nął Żyd, Eliasz Padwa, właściciel 
kilku domów. Marlen Hanklewiez, 
brzeski potentat mieszkaniowy, Ab
ram Skorbnik. Podwyżkę komornego 
stosują komuniści do kupców chrze
ścijan.

NOWY CECH
W Dawldgródku, powiatu stołiń-

'najdowały się w tej stajni padły 
wskutek uduszenia sic dymem.

ROEINSON USZCZĘŚLIWIŁ 
POZNAŃ.

Centrala żydowskiej firmy banko 
wej w Bydgoszczy Oskar Robinson,
(Oskar Rubinsohnj, który zmarł 
niedawne w Wiedniu, pozostaw,a 
jąc olbrzymi majątek swojej rodzi
nie, przen-osła się w tych dniach
do Poznania. Przyczyną przeniesie _________
nia się były r>od :bno zatargi z wła Iskiego odbyło się zebranie rzemieśinl- 
dzami miejskimi w  Bydgoszczy, ków chrześcijan różnych zawoir w w

celu założenia drugiego z kolei Ce
chu, tym razem wszys; kich zawodów, 
oprócz szewców, cech których po
wstał jeszcze pół roku temu. Zebranie
■d!>vlo się w obecności 200 rzemieśl

ników. Po tym. referacie i Odczytaniu
statutu cowstalacp-^ - „rro cechu,
wywiązała się bardzo ożywiona dy
skusja. no której postanowiono po
wołać do ź” riŚ nrw1’ oraz uru-
chomć w Dawigródku kurs dla star
szych rzemieślników,

WYPADŁ Z POCIĄGU
Maszynista pociągu towarowego,

|an Matusmwicz, w parowozowni
głównej w Brześciu nad Bugiem w 
sposób nader ,v cjj.uje
biegli wvnndt ? noriagu między sta
cjami Bereza Kartuska a Kosowem. 
Pociąg zatrzymano i maszynistę tym 
samym pociągiem odstawiono do 
szpitala kolejowego w Brześciu nad 
Bugiem. W jaki sposób Matusiewicz 
wypadł z pociągu, to niewątpliwie
wykaże dochodzenie prowadzone
przez władze kolejowe. r

NIELEGALNY UBÓJ
Rzezak rytualny Jakowszycki Mow- 

i zę i Kwintman Szaja, zamieszkali w 
Kosowie zostali przyłapani na gorą
cym uczynku dokonania uboju Piełe- 
galnego.



L. CZAPIŃSKI W a r s z a w  a
ŻURAW IA 31,

4> tal. 851 -01 ♦

Echa rzą d ó w  b. ku rato ra Gadom skiego

Sekretarz kuratorium
pospolitym oszustem

odhv>e 0ks*g0Wym w Rzeszo IZ ** * Sle o p ra w a  karna
nieiak °  f ł° Śnfcmu C z y ś c i e
m  Jerzemu Kindz‘ *- r®-
C r L S  ?  t0 nielade oszust -  
L i ?  S1? P0d ™ in e  urzędy i

^ na Podstawie podrobio
nych dokum entów jak św iadec

twa dojrzałości oraz książeczki palić, w yjechał do Lw ow a i tu na 
oficerskiej — wyłudzał od kogo podstawie sfałszowanego listu 
się tylko dało znaczne kwoty p ie- polecającego od jednej z w ybit- 
niężne —  był nawet doradcą pra- nych osobistości w Polsce został 
wnym  kilku osób, przeprowadzał przez b. kuratora Gadomskiego 
rozmaite transakcje m  podstawie przyjęty w  charakterze sekreta- 
sfalszowanych weksli. K iedy rza kuratorium. Charakterystycz
grunt pod nogami zaczął mu się

PONIEDZIAŁEK
Pl!? '  '-^'eUy ranne". - 20 Gimna 

n J ifc  , .  . . Muł a 'P»yty) 7.00 Dzien- 
Sla J t ? . Muzyka < płyty> 8(X Audycja

3ŁK-- 1115 Audycja d la  .só'
1T40 Kupiec - rzemieślnik 1157 C7*!
Jp™*- 12 03 Audycja południowa —

Wiadomości gospodarcze 15.45 JL wieczór DC
fclein.4 po kraju" 16.15 Koncert orkie- 
"fT  wojskowej. 16.5C Pogadanka 17.00 
nMOmtgen l rBntgenologia" 1715 Prag- 

opery dziecięcej K M Prosną- 
^  ..Za poźnu 1750 F-.gadanka 1E0O 
wiadomości sportowe 1810 „Uczmy sie 
Wlskich tańców" 18.35 Ajoycjc dla wsi 
« . 00 Audycis Żołnierski lB.Ji' 
tujniy: „Kino a Toatr** —
6ai Engeniiisj Cęk. ilskl 
ka 20.00 &iu2yka 
•MO Nowości 
Jrkiastry

21.30. sirasburg Ktncei- rymruniczny 
2i .W Radio Pans. , .Włóczęgi" — ope- 

■ o tka Offenbach;
21.40 Budapeszt- „Pamięci Ravela" — 

koncert orkiestrowy Dyr. Dohnanyl.
WTOREK, DN. 8 LUTEGO 

6 15 pieśń .JKltdy ranne". 620 Gimna 
styka. 6.40 Muzyka (płyty). 700 Dzien
nik. 7.1! Muzyk*, (płyty). 800 Audycja 
dia Szkół. 11.16 Audycja ,lla szkół 11 40 
reyty U»1 Czas i hejnał. 12.08 Audy
cja poluduidwe. )S5G Wiadomości go
spodarcze. 15.45 „Zagadka historyczna"— 
audycja ula dzieci 16.10 Aktualności fi
nansowo - gospodarcza. 1620 Koncert* 
1651 Pogadanka. 17.00 , Kr«s*„we mia
sto Chojnice" — pogadanka. 17.15 Kon
cert Orkieatry Mrrynurl-i Wojennej.; 
1750 .S.OS — ratujcie nacze dusze" — , 
pogadanka. 18.00 „Po mistrzostwach nar 1 
ciarskich Polski" — felieton. 10.10 i 
Skrzynka techniczna. 1*50 Auayc,, dla 
wsi. 1855 .Nieśmiertelne ksiriici — 

Tristan i Izolda" — w

ne, że dopiero przypadek zdema
skował oszusta, inaczej kto wie 
czy sprytny aferzysta nie byłby na 
tym  stanowisku do dnia dzisiej
szego.

W końcu powinęła m u się noga
1 został aresztowany i ostatecznie 
w wyniku rozprawy skazany na
2 i pół roku więzienia oraz utratę 
praw publicznych i obywatelskich 
na przeciąg lat 5-ciu.

Z a ta r g  szew ców  
ch a łu p n ikó w !

z właścicielami sklepów'
W Wilnie od dłuższego czasu ! 

trwał zatarg między właścicielam i. 
sklepów gotowego obuwia, a szew
cami - chałupnikami. Szfewcy za- | 
skarżyli właścicieli t.klepów, prze- ' 
ważnie żydów, o niedotrzymywanie 
umowy zbiorowej. W  odpowiedzi 
na to, właściciele sklepów zastoso
wali wobec szewców-chałupników 
lokaut. Poszkodowanych jest około 
1.000 szewców - chałupników. Spra 
Wą zainteresował się inspektorat 
Pracy

t l i  CPC>

tf* Ź S S ttftA  *• łarbowtmłe włesćw 
j a » l  k w a s ł j c  r o u t o n i a

7n f p s z o n y  r o ś l i n n y  s z a m p o n

m m ,
fa r b u je  w ło s y  
d o k ła d n ie  i *
n ie  b ru d z i sk ó ry  o n i b ie lizny.

k&IaU

t*M »  , «  knUtd l.OO

T. K.

Epilog iliiim i Irmti
policjanta i policjantki
W piątek w lazarecie więzien

nym zmarł Bolesław Oberlajtnef, 
posterunkowy p. p., który —- Jak 
to Już pisaliśmy — w kawiarence i 
prz; ul. Ciepłej zali* ielił Janinę 
Kowali ką kierowniczkę liny  Za
trzymań dla Nieletnich w Łodzi, 
po czym wystrzelił do siebie dwu
krotnie w podbródek. Oberfajtner 
przebywał na kuracji w szpitalu 
Dz. Jezus po czym byl przewiezio
ny na Pawiak.

Onegdaj jeszcze komenda policji 
przesłała do więzienia wezwanie, 
ażeby Oberlajner stawił się na ko
misję dyscyplinarną.

ZwłoM ś. p. Oberlajtnera prze
wieziono do prosu* rorinm.

Podatkowe kombinacje
kartelu Drożdżow ego

OysKU - 
dyskuiję u -  

19.50 Pugidan- 
tanem i  i filmów 

literackie 22 00 Koncert 
Symfonicznej P tt. 225C

oprać. dr. T. Żeleńskiego - Boy‘a. u.30 
Z pieśnią I tańcem przez Polsko. 2050 
I-ogadanka 20.10 Koiicert Chóru Kate
dralnego pod dyT. W. Gieburowskiego. 
20.45 Dziennik wlecz. Su.45 Pugauanaa. 
21.00 Mjzyka taneczna. 2155 Sylwetki 
kompozytorów polskich (30-ta audycja). 
Ludomir Michał Rogowski. 22.50 Dz.en- 
nlk i Kom. meteo OL

K u s to s z m uzeum  kolejow ego
U k r a d ł  9  t y s .  z f o t y c b

Uziemia I Kom. meteoroi.

NAJCIEKAWSZE AUDYCJE 
11.14 Fragmenty opery dzlecifcaj 

późno" _  Karola M Presnaka. 
19.30 Zagajenie dyskusji Oa te mci •aKiae i teatr
*0.00 Muzyka -anecuna z filmuv: 
w.tf0 Koncert symfoniczny: Dyry- 

leiina GrSndahl.

WARSZAWA U
•itry wltowy

M40 wokainT u T o T l S - M -
a r c h e o ^ r u n  i Reporta± -  ..Muzeum *ręheo^.eracg-,- 1S10 Wiadbmości
S T ?  “ ;15 Muzy'--., ieckł lt, 00 R#.
W50  M 8j J‘anow!' J Szamotulskiej
k u l t i i l ^ H K . 1855 życieKulturalne » o o  Reportat. 23 w MilSykł 
taneczna (płyty).

AUDYCJE KRÓTKOFALOWE
Gcuz. 2450 1 Dzienna 3 Gswidi 3 

Najpiękniejsze pieśni St Moniuszki w 
Wyk. M. Ja/.owsklego, < Pogadanka p  
Języku angielskim. 5. Aleksander Żab
czyński

AUDYCJE ZAGRANICZNE
20.00 Brno. „Stworzenie świata" — o- 

*Hiort; ‘m Haydna
_ 20.45 Oslo. Koncert symfonirmj * udi 
*50 Elinsona (fort.).

*8-05 Lipsk. Koncert symfoniczny z 
Alfreda Hoehna (fort.)

**•00 Mediolan. Koncert wokalno ■ in- 
®tnjm«nta’,nv z udz C Laurl Volp. i in 

21.15 Dentschlandsender. Recital lort. 
«>bk1 Koleś sa.

NAJCIEKAWSZE AUDYCJE 
U-1S „Z sieciami na połów 1 — au

dycja dla szkOL 
1855 „Nieśmiertelne książki- — 

„Tr. tan 1 Izolda* — audycje w o- 
prac. dr, T. Zair ósIJego-ricya.

19 30 Z piosenką 1 tańcem przez 
Polskę (Tr. na zagranice).

20.10 Chór Katedralny pod dyr. 
ks. Gieburowskiego.

21.55 Utwory L. AL Rcaewskiegc.

Warszaw^ 11
13.0C Koncert z płyt. 14.10 Muzyka 

symfoniczna (płyty). 15.10 Pogadmilia. 
15.20 Wiadomości ^poriowe 15.25 l l l o  
Polskiego Radia. 1850 Muzyka lokka 
(płyty). 19-05 Koncert solistów. I95f ty 
cie kulturalne. 2200 .JLotezla — mono
log J. Czyścieekiego. 22.15 Piosenki w 
wyk. Hank. Ordonówny 1 płyty 1. 2250
Muryka tanec^ru, z dancingu „Cafe- 
Club". 235C Muzyka taneczna (pćrty,

AUDYCJE KRdTKOPALtrWB
Godz. 24. 1) Dziennik 2) Fragment z

„Placówki" — B. Prusa. 3) Recital for- i 
tepianowy. 4) Budownictwo społeczne w ' 
Polsce — pogadanka. 5) Z piosenką i 
tańcem przez Polskę. 6) Poh ulanko w 
Języku angielskim. .

AUDYCJE ZAGRANICZNE
19.30 Sztokhoim Recital fort. Heleny

Morsztyn.
19.45 Radio Komacia. Koncert swmlo- 

niczny.
20.00 Beromuenster. Koncert symfonlez 

ny. Dyr. Bruno Walter.
20.00 Mediolan. Konecr. symfoniczny.
21.00 Rzym. „Caraciolo” — opera Vida- 

dinlego (tr. z Ope-y Król.
21.00 Braksela frsnc. WrpołcŁCsna mu

zyka belgijska.

Na ławie oskarżonych w Są
dzie Okręgow ym  zasiadł kustosz 
Muzeum K olejow ego ariysta-gra- 
hk Stanisław Witoszyński, pod 
zarzutem system atycznych defrau 
dacji pieniędzy na ogólną kwotę 
9.000 zł.

Witoszyński był kustoszem Mu 
zeum w ciągu 5 lat, a od 1933 roz 
począł nadużycia. Bral drobne su 
my, gdyż w 50-ciu wypadkach 
przywłaszczeń, 41 dotyczyły  sum 
do 50 złotych, a w  14 wypad
kach poniżej 10 zł. W jednym  
wypadku zabrał nieprawnie zł 
4,60, A by ukryć nadużycia, W ito- 
sz^ński fałszował masowo rachun 
ki, które ekspertyza grafologiczna 
p. Kwiecińskiego ujawniła w dc 
ści BP setuk

Oskarżony przyznał się do w i
ny. W yjaśniał, że do nadużyć

skłon.!a go zbyt mała pensja, zre 
sztą okradli go w tram waju. O 
wypadku tym jednak nie m eldo
wał policji.

Rozprawo sądowa dostarczyła 
ciekawego materiału, ilustrujące
go pracę kustosza, który jedno
cześnie spełniał tunkcję dyrekto- 
la  Muzeum, prowadzącego bu- 
chaltetię, księgowość kasy i ra
chunkowość oraz oprowadzające
go wycieczki. Dość powiedzieć, że 
gdy kustosz w yjechał służbowo 
do Krakowa, to zastępował go... 
woźny

Broni} oskarżonego aplikant ad 
wnkacki Węgiinski. Prokurator 
Nauirc.wicz ze względu na maso
wość fałszerstw domagał się su
row ej kary. Wiceprezes Dąbrowo 
skazał oskarżonego na 3 łata w ię
zienie.

Fabryki drożdży domagały się 
od władz skarbowych przyzr ..a 
nlg podatkowych z powodu strat 
przy produkcji. łDecuko Minister
stwo Skarbu wydalę okólnik w sra- 
zujący, że przy opodatkowaniu u-

względniane mogą być wyłącznie 
jtraty wynikające z niewykorzy
stywania odpadków I t. p., n^*°" 
miast wysychanie drożdży na s k » -  
dach nie stanowi podstawy do 
zmniejszania podftku.

Pan d o m u
zasiadł do stołu i już palcami bębni po stole. Wstał widocznie .ewą 

nosa z łóżka, a w dodatku właśnie dzisiaj przygotowanie śniadania .twe 
jakoś długo- Właściwie kawa dawno by już mogła stać na stole, gdyby 
C była gotowi mieszanka kawowa E n r i l o  Jest ona bowiem juz 
łona i od razu gotowa do użycia. Wystarczy zgotow ać Ennlo pr^z 
trzy minuty wsypując ją du zimnej, świeżej wod^ a ^
sposób kawa jest już gotowa i smakuje tak świetnie, ze nawet najbar 
dziej zgorzkniałe humory poprawiają się po spożyciu jej na śniadanie.

ABC s p o r t o w e
Karcsd zw ycięzcą ośiemnaśtki

W nuk p ro w a d zi w  kombinacji

-X-

W iadom ości gospodarcze

S v t i o t  z a  o k n e m
- p  teyby wiatr ciska garściami! Jakież to wszystko dalekie i tru- 

Jest zimowy, lutowy wieczór, dna do osiągnięcia... Chociaż kto 
^ystlądam przez okno. Ulicami suną w ic”  ̂ Trzeba Uążyć do urzeczywi- 

przechodniów... obserwuje dnienia marzeń. Jutro zaraz z fiina 
j I ? 1, liczny , ale myśl błądzi gdzieś laipię los w kolekturze J. Dzierża- 

°» . ^ zie i*171®, nieznane kraje nowskiego, Nowy 5v.dat 64, lub Fre- 
l/>Pią się w cieple słońca, gdzie lek- ta 5, gdyż tam zawsze pada wiele 

Powiew wiatru kołysze palmy, wygranych.

NOWI CHREEtłCIJANSSIE 
KASY BEZPROCENTOWE

W  miasteczku Miory i Druja, 
pow. brasławskiego, zorganizowane 
zostały 2 nowe chrzęści jaskie kasy 
bezpr. centowe.
KREDYT DLA PLANTATORÓW 

TYTONIC
Doceniając rozwój i znaczenie 

plantacji tytoniu, Państw..wy Bank 
Rolny, dążąc do ułatwienia zaopa
trzenia plantatorów w artykuły po
mocnicze przeznuczył na terenie 
Pomorza odpowiedni kredyt na za 
kup nawozów sztucznych i wszel
kich artykułów pomocniczych, nie- 
zbędi ych do uprawy i pielęgnacji 
tytoniu i przygotowania surowca 
tytoniowego. Jako zabezpieczenie 
udzielonego kredytu służyć bęćą 
weksle plantatorów i cesje na ich

W czwartym dniu międzynarodo
wy cii mistrzostw Polski w Zakopa
nem odbył się bieg na 18 km. otwar
ty i do komb.nac i.

Do ofegu ca 168 zgłoszonych za
wodników stanęło 101, z których bieg 
ukończyło 91.

Pierwsze miejsce zajął Karpiel Stu 
rtklaw (PW Leśników Lwów) w cza
sie 1:14:58. 2) Wnuk Mieczysław 
(Wisła Zakopani) 15:36. 3) Wa-
wrvtko (Sokół Zakopane) 1:17:28. 
4) Nowacki Edward (Strzelec Zako
pane) 1:18:47. 5) Marusarz Andrzej 
(SNPTT Zakopane). 6) Sikori (śl. 
Hiub Narciarski). 7) Marusarz Stani
sław (SNPTT Zakopane). 8) Tomasik 
(Strzelec Zakopane). 9) Wowkono-

wicz (Wisła Zakopar.t). 10) Matusz
ny (śl. Klub Narc.).

Z wybitniejszych narciarzy Mardu- 
ła zajął 12 miejsce, Cziftczw 13-b 
Orlewicz 19-te, Gabryś 23-e. Austriak 
Rehrl sklasyfikował się dopierc na 50 
miejscu Pierwszy z Węgrów Deszoe 
zajął 52-e miejsce.

W kombinacH Wnuk Mieczysław 
(Wisła Zak..pa. e) potwierdzi swoją 
klasę, zdobywając pierwsze miejsce w 
klasyfikacji biegu złożonego z notą 
240. Drogim był Wawrytkt (Sokół 
Zakopane) nota 231. 3) Marusarz 
Andrzej (SNPTT Zakopane} nota 
220,5. 4) Marusarz Stanisław (SNPTT 
Zakopane) 213. 5) Wawrząc (śląski 
Klnb Narciarski) 204.

Wypadek Kalbarczyka
na m istrzostw ach ły żw ia rs k ic h

.ial. żnosć z Polskiego Monopolu Ty 
tomowego za dostawiony w bieżą
cej kompanii tytoń.

ODW OŁANIE PO K A ZU  B Y D ŁA  
I TRZODY W KRAKOWIE 

Urząd Wojewódzki w Krakowie 
cofnął zezwolenie na urządzenie 
„Pokazu Bydła Opasowegc i Trzody 
Tucznej oraz Bekonowej" mający 
się odbyć na Targowicy krakow
skiej w dniach od f do 11 lutego 

| r. b.. a to ze względu na możli
wość rozszerzenia się pryszczycy.

W związku z powyższym należy 
wstrrymrć wysyłkę przygotowa
nych eksponatów na „Pokaz4*, z  
tym, że można je  jednak sprzedać 
na normalnych targach na Kra
kowskiej Targowicy, odbywających 
się w każdy poniedziałek, wtorek 
i piątek.

W sobotę rozpoczęły się w Davos 
zawody łyżwiarskie o mistrzostwo 
świata w jeździe szybkiej.

W biegu na 500 mtr. zwyciężył 
Norweg Engnestangen w  czasie 
41.8, bijąc rekord św iatów :, Z) Ame 
rykanip Frelsinger 41,9, 3) Norweg 
Krogb — *2,3.

Kalbarczyk w czasie biegu upadł

i dotkliwie się poraniŁ Mimo to 
ukończył bieg, 'Ajmując w klasyfi- 
kocjl 22-gie miejsce w ezasie 46,8 
sek.

W  biegu na 5000 mtr. Kalbar
czyk zajął dalekie 18-te miejsce w 
czasie S m. 59.2 sek. Wypadek w 
biegu na 500 m. pozbawił Kalbar
czyka wszelkich szans na zajęcie 
dobrego miejsca.

DoskonaSe wyniki
p ły w a k ó w  śląskich

W Siemianowicach odhyłj się li
niowe mistrzostwa pływackie ślą
ska.

Wyniki mistrzostw w klasie mi
strzowskiej przedstawiają się nastę
pująco:

4 X 100 m. styl. dow. pań — Dąb 
Katowice w czasie 626. 200 in styl. 
klas. panów — HeidricH iDcb) 2.49 
min.; 200 m. styl. kl. pań — Bolló- 
wna (E iiS) 3.25.1 min.; 100 m. st. 
grzbiet, panów — Pdbe (Dąb) l

1.19 min.; 1^0 m. s t  grzbiet, pań —■ 
Pioszczykówna (Dąb) 1-36 min.; 
100 m. s t  dowol. panów — Pr ebe 
(Dąb) — 1.91.8 m m , 4 x 200 m. st. 
dowol. panów — E. K. S. Katowice 
10,41 min. Skoki: Ziaja (Brzeziny) 
98.5 pkt.; 100 m .styl. dow. pań —■ 
honiara (Dąb) 1,24 min.

Mecz waterpelowy między mi- 
strsen1. Polski E. K. S. i  drużyną 
Giszouca zakończył się niespodzie
wanie zwycięstwem Giszowca w 
stosunku 3:1 (1:1).

£*C E K  BRZEZINA 8)

PERU I KOSiElHI
PO WI E Ś Ć

r~ Good by! — Sianley uścisnął mocno dłoń Margaret. 
Gsnuechnęła się. — Spolkr.my się ifszcż-e. 

zruszył ramionami.— Chyba me! Ja do Persji me jadę. 
?a„~T gdzie pan w Bagdadzie zajeżdża? — spytała wsiada- 

J^^do taksówki 
kanTr m lu iedneg° starego znajomego. U niego zamiesz
ki* i' r10.001 ky! — wskoczył do dorożki, wściekły, żc wszyst- 

â ówki porwano mn z przed nosa. 
churi" gpis Paiaee Hotel. Tylko szybko! — zawołał w sfronę 
wie "zc2aPa dorożkarza, na którego jajki watej gło-

cnw.ała się narodowa czapka irakska, czarna furażerka. 
un-lT , gris Pałace Hotel! — wskazała adres szoferowi Mar- 

Landon.

ROZDZIAŁ III
N GORDON CANNiNG

pod na|,CZarn-i tabiicy w spisie gości „Tigrus Pałace Hotelu" 
coniniis er€m ^  tkwiła mała wizytówka: „Gordon Carning, 
^ojażer"0 3̂̂ 6111̂ ^rudno było się mylić. Jakiż inny „komi- 
^ojowni r 2Z>’wać się Ciinning i do tego Gordon. Coś

PrzeskZ b̂ °4 ^  u łym cieniu i nazwisku. 
k®ł enero’3 '^C )0 a stopnie,, udał się na piętro i zastu- 

Skrze . zme.do drzwh opatrzonych numerem 17- tym. 
zruit;2̂  ' 2achr>'Pn'ę*y głos wydał się Destroyowi ja- 

siaoie. lI a£i,ał też Gordona w pożałowanie godnym
dłarpj' npZ3b na trzc'nowym fotelu, wyłożonym prześciera- 
Płachfn. rł. 7 Wszy sw_oją kościstą nagość również białą 

uae ręce, niczym piszczek chorego na śpiączkę

murzyna, dyndały po obu stronach, zanurzając się aż po łok
cie w kubełkach od szampana, napełnionych lodem. Na czo
le leżała owinięta w wielką, kelnerską serwetę kwadratowa 
bryła lodu, na nogach zaś dymiła rozpalona cegła. Dreszcze 
podrzucające co chwila biedaka świadczył}’, że przechodzi 
niezbyt sympatyczny atak malarii.

rys . Iren a  Ł u k a szew iczo w a

—  How do you do, old boy! -  powitał Stanleya wycią
gając ociekającą wodą, Iodowato-zimną rękę.

— Trzęsie nnie — mruknął wykrzywiając śmiesznie 
twarz -  Już od ośmiu dn- tak leżę, gryząc chininę i popija
jąc ją szampanem, a sam diabeł chyba wie, kiedy się to skoń

czy. Ostatni raz, pół roku temu jak mnie złapało. W Gonć-a- 
rze, pamiętasz?

Stanley rozparł się wygodnie w fotelu.
— Jeszcze bym nie pamiętał! Chwila, gdym cię odcinał 

ze stryczka, zarzuconego ci osobiście ua twoją wysmulłą 
szyjkę przsz rasa Guru, pozostanie na zawsze w mojej pa
mięci. Nie dziwię się, że wtedy ataku dostałeś! Być juz dwie
ma nogami u Abrahama za piecem i wrócić stamtąd na ten
padół płaczu, tego się łatwo nie przechodzi! . , .

Gordon zaklął szpetnie. Też nie zapomni riĝ -T tej ch *
gdy stojąc pod drzewem, na kiórym miał zawisnąć, w 
wzrokiem po długim szeregu czarnych postaci, na po> = 
wojowników rasa Guru, tańczących wkcło Degłrov na
d fs«w. W„a rzecz, że « * £  W .*  
czele zaledwie dziesięciu judzi, lecz c
dziesięciu moz się s p ó ź n i ć  i ćo w e y warfcnai wściekle— Nie trząsłbym -iy wtedy i d z is ia j  -  warknął wscieKie
przez zaciśnięte zęby. zb na siebie i ca  y la .

Wyciągnął chudą dłoń i zadzwonił.
Do pokoju wsunął się cicho na biało ubrany boy. _
— Zmień draniu jeden prześcieradła. Nie widzisz, ze nie

długo pbvwać zacznę we własnym pocie?
Sucha płachta i nowa rozgrzana cegła ulżyły mu wi

docznie.
— Zadowolony jesteś, żem cię tu wezwał? — spytał.
Stanley wzruszył ramionami.
— Z tego może, ale z twojego stanu niezbyt!

co to
_  Hę! Myślałeś pewnie, ie zdrowego chłopa zastaniesz, 
to i pięścią i browningiem... -  zaśmiał się zgryźliwie, dra-

• 3 Cb r o d T kryrn i’ ZÓłtym i ° d  tyt° Diu P aI< *m i i>o n ieogok-*

Ŝ 0(̂  chorego butelkę szampanai na.ał sobie szumiącego płynu do kielfszka.
Gordon spojrzał na niego z ukosa. 

r.;*ri os‘®w,Jbyś lepiej ten trunek w spokoju. Drogie pie- 
?  mPle koszmje. Bez niego bvm już dawmo kipnął. Whisky się napij 1

(D. e. u.).
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Poseł Dudziński dom aga się
Z m k m m  uprawneń parlamentu

w  kontroli nad kolejnictwem
Przed przystąpieniem do g lo s o - , zydenta w tym kierunku, aby za- 

wania przemawiało na k om is ji1 Łwierdzanie planu finansow o-go- 
budżetowej jeszcze kilku mówców spodarczego kolei państwowych

nie do Radynależało do izby,
Ministrów.

W głosowaniu wnioski referen
tów poszczególnych części budże
tu uzgodnione z rządem przyjęio.

między innymi pos. Dudziński, 
który ośw iadczył:

Jeśli idzie o mój wniosek wpła
ty kolei do skarbu państwa, to na 
k onferencji referentów  budżeto
wych u p. wiceprem iera w yjaśn i-j Wnioski poselskie, które nie uży
ło się, że my, jako izba, nie wiele skały zgody ministra Skarbu, od- 
iu mamy do gadania. Dzisiejszy i rzucono. Przyjęto kilka wniosków 
stan prawny jest bowiem taki, | poselskich, nie podwyższających 
ie  gdybyśmy nawet skreślili tę I budżetu, między innymi, mimo 
wpłatę, to m inister Skarbu może ' sprzeciwu min. Poniatowskiego, 
ją  podjąć, a gdybyśmy n a w et, wniosek posła Gorczycy o rozdział
wskazali, że pieniądze te mają 
p ó jść  na odnowienie taboru, to 
vęto ministra Skarbu mogłoby na 
to nie pozwolić. Słowem bez zgo
dy rządu wniosku tego przepro
w adzić nie możemy, o ile stoimy 
na gruncie równflwagi budżeto
wej. W tym stanie rzeczy wniosek 
moj zmieniam na rezolucję, a je
dnocześnie zapowiadam wniesie
nie noweli do dekretu Pana Pre-

subw encji na organizacje rolni
cze, w ten SDOsób, żeby 50.000 zł.

było przeznaczone dla Związku 
Izb Rolniczych.

Uchwalono następnie budżet i 
ustawę skarbową na r. 1938 9. 
Wynosi on w wydatkach — 2 mi
liardy 474 mil. 935 tys. 020 zł., 
w dochodach — 2 miliardy 475 
mil. 029 tys. 535 zł. Nadwyżka 
budżetowa wynosi zatem 94 tys. 
515 zł. W wyniku zmian poczy
nionych przez komisje, budżet zo 
stał po obu stronach podwyższony 
o około 28 mil. zł.

Rozprawa budżetowa na ple
num Sejmu rozpocznie się we 
czwartek, 10 b, m., o godz. 11-ej i 
przed południem.

Miller noiganisaje armię

Kontredans generałów niemieckich
Wojskowi na czele przemysłu

BERLIN, 5.2. Pierwsze wraże
nie ostatnich decyzyj Hitlera o - 
kreślić można jako zdumienie i o -  
szołomienie zarówno ilością 
zmian, jak i szerokim ich zakre
sem i zasadniczym znaczeniem 
zarówno w dziedzinie polityki za
granicznej, jak i w ojskow ej oraz 
gospodarczej.

W edług obszernego zestawie
nia, opublikow anego przez pra
sę, nieco nieoczekiwanie w tak 
wyczerpujący sposób, zmiany 
wojskow e podzielić można na 
dwie grupy.

Do pierwszej należą przenie

sienia w stan nieczynny z dniem 
28 b. m. 6-ciu  generałów broni 
w armii lądowej. Są to: dow ód
ca 2 -e j grupy operacyjnej von 
Loeb, dowódca wojsk pancernych 
Lutz, dowódca 8-go korpusu von 
Kłeist, dowódca korpusu baron 
Kress von Kressenstein, inspek
tor kawalerii von PcgrclJ, szef 
urzędu uzbrojenia Liese. Ponad
to odszedł gen. por. N iebel- 
schuetz, inspektor sz.kół w ojsko
wych.

DRUGA GRUPA
Do drugiej grupy zmian w ar

mii lądowej należą nominacje na

JJDJódkomki
PL3?1rcyży 18. Marszałkowska 92.

Na każdą porę

Książę duński
na polow aniu

w  Białowieży
KO PEN HAGA, 5. 2. Na zapro

szenie Pana Prezydenta Rzeczy
pospolitej w yjechał do Warszawy 
książę A xel duński, który weź
m ie udział w reprezentacyjnym  
polow aniu w  Białowieży.

Chciałem tylko demonstracji
mówi inż. Dobos.yński o marszu na Myślenice

Ir o k c ń c z e n ie  so b o tn ie j r o z p r a w y
Po przerwie w dalszym ciągu swych 

wyjaśnień inż. Doboszyński onnwia 
książkę premiera Składkowskiego 
„Strzępy Meldunków". W trakcie 
tych zeznań, gdy Doboszyński .mówi 
o członkach rządu, przewodniczący 
zwraca mu uwagę, że słowa jego za
wierają cechę obrazy rządu i że bę
dzie musiał wykluczyć go od dalsze
go udziału w rozprawie. Incydent ten 
na żądanie prokuratora zaprotokuło- 
wano.

Inż. Doboszyński prosi o za, żądze- 
nie tajności rozprawy, gdyż chciałby 
mówić o pewnych swoich przeżyciach 
z okresu pobytu w wojsku, które mia
ły wpływ na jego decyzję marszu na 
Myśleń ee. Prokurator Oiberek opo
nuje przeciwko tej prośbie, oskarżone
go. a obrońcy Stypułkowskl i Pozow- 
ski, powołując się na rozprawę Kra

kowską, gdzie w analogicznym m o-. dając odpowiedzi w dwóch słowach, 
mencie, na prośbę oskarżonego, prze- nie daje mi zeznawać, 
wodniczący zarzaJził tajność rozpra- Przew.: Owszem, zeznawał pan
wy, wnoszą o uwzględnienie prośby wczoraj i dzisiaj, ale niech pan mów! 
Doboszyńskiego. Sąd, po naradzie, spokojniej, bo mówi pan do sądu, a 
postanowił prośbę Doboszyńskiego nie do żony i dzieci. Więc myślał pan

to u nas gra i
w kołektusze. J. HzEadef-yMg

SZUKASZ JZCZIlCIA!
WSTĄP NA CHWILE!

Centrala: Warszawa, Nowy Świat 68. Oddziały; Kr-.’.:. Przedm. 87, 
Nowy Świat 30, Marszałkowska 86, Chłodna 68.

oddalić.

Kraków robił 
wrażenie Barcelony

Wobec tego Ini. Doboszyński kon
tynuując dalej swoje wyjaśnienia, o- 
mija momenty dotjczą:e wojska. Za
znacza jedynie, że po pow.ocie z woj
ska nie poznał Krakowa. Kraków ów
czesny zrobił na nim w rażenie Barce-

że rząd jest tak słaby, że nie będzie 
przeciwdziałał pańskiej akcji 

Inż. Doboszyński: Ja chciałem wał
ki uniknąć, chciałem tylko demon
stracji

Tu jest ktoś winien...
W dalszym ciągu inż. Doboszyński 

wyfaśnia, że nie dążył do żadnych 
godności, ani stanowisk, a bolejąc

 j _____ ______  _______ ______  nad tym co się dzieje, chciał wstrząs-
lony, gdzie wówczas paliło się kościo- nąć sumieniami i wyobraźnią swoich 
(y i na ulicach mordowano narodow- rodaków.
ców. W Kiakowie nie robiono jeszcze j _  Gdybym bv| Japończykiem __
tego, ale już słę o tym głośno mów: j mówi inż. Doboszyński popełniłbym 
to. , harakiri. ale jestem wierzącym kato-

Przew.: Czy pan uważa, że pausK? likiem i dlatego postanowiłem -dożyć 
demonstracja była dobrze widziana z siebie ofiarę. Za tę ofiarę otrz« na- 
przez władze? 1 ’

Inż. Dobo-zyńskł: Gdybym powie
dział, że wiedz kłem, co byłe dobrze 
widziane przez władze, byłbym me
galomanem.

Przew.: I dlatego idąc na rękę wła
dzy uderzył pan najpierw na jej 
przedstawicieli?

Inż. Doboszyński: ja nie podnosi
łem broni przeciwko władzy. To po
licja spowodowała strzelaninę moich 
towarzyszy.

iem zapłatę, 20 miesięcy przebytych 
w więzieniu i walkę z myślami, kl-jra 
była ba.dzo ciężka. Tu jefct ktoś wi
nien, ale nie ja. Ci. te władze,, które

doprowadziły do tego. Ale przyjdzie 
jeszcze czas, że oni, ci właściwi wino
wajcy staną przed sądem.

Przew.: Jaki jest pogląd pana na 
tłum?

Inż. Doboszyński: W tej chwili je
stem tak przemęczony, że nie jestem 
zdolny do dawama odpowiedzi.

Przew.: Ja nie mogę czekać na od
powiednie dia pana momenty.

Skoici inż. Doboszyńskiemu zadaje 
pytania prok. Olszewski. Na wstępie 
pyta, czy inż. Doboszyński słyszał o 
tym. że wypadki nadużyć władzy by
ły bardzo surowo karane.

Tez. Doboszyński: Słyszałem, lecz 
były to bardzo rzadkie wypadki.
Adwokat krakowski, Szyja Fen- 
sterblau nawoływał do spalenia ko
ściołów?, a prokurator nie pociąg
nę! go za to do odpow iedzialności,. ,

Prok. Olrzewski: dostał jednak I ^  nowe naczelne 
skazany na 4 lata.

Inż. Doboszyński: Ale dopiero
po moun marszu.

Prok.: Jak pan, jako laik, nazwie 
swoją wyprawę, czy nie buntem?

Inż. Doboszyński: N ie—  demon
stracją.

S z t u c z n e  s e r c e
o trzym a  po śmierci p łk . Liodbergh

sposóbP A R Y 2 5. 2. Światowej sławy 
lekarz Alexis Carrel, który otrzy 
mai nagrodę Nobla w 1912 roku i 
którego dzieło „Człowiek — wiel 
ka niewiadom a" zdobyła rozgłos 
światowy, zdołał —  jak donoszą 
dzienniki francuskie —  urzeczy
w istnić marzen>a ludzkości skon
struowawszy sztuczne serce.

W ynalazek ten zastosowany 
będzie u słynnego lotnika trans
oceanicznego Lindbergha. które
mu lekarz zobowiązał się po 
śm ierci wstawić „sztuczne serce"

HARMONIE włoskie
nstf. mi.

G R A M O F O N Y  PŁYTY

T E L E F U N K S H
K. RUSZKOWSKI
M A R S Z A Ł K O W S K A  1 1 7
F i r m a  c h r z e ś c i j a ń s k a

czyniąc go w ten 
śmiertelnym.

me-

Scysja o bunt
Przew.: A czy nie myślał pan, łe  

pańska demonstracja będzie na rękę 
właśnie komunistom, którzy wskażą, 
że narodowcy podnoszą bunt?

inż. Doboszyński: Panie prezesie,
słowo bunt w ustach pana prezesa 
zostało już wczoraj-.

Przew.: Pan m1 nie będzie dykto
wać. jak mam się wyrażać. Zostanie 
panu porem wolna droga do kasacji.

Inż. Doboszyński: Pan p.ezes, żą-

Pro ku rato r zapow iada sprawą
o ze zn a n ia  krakow skie

R e g e n t  K o r t h y
zw ie d za  K ra k ó w

KRAKÓW , 5. 2. W  godzinach , wstęgę „B iałego O rła". Polski mi 
popołudniowych Regent Horthy : nister spraw zagranicznych Beck, 
zwiedzał zabytki miasta K rako- i odznaczony już wielką wstęgą wę 
wa, w  pierwszym  rzędzie bibliote- ' gierskiego Krzyża Zasługi, otrzy-

Prokurator oświadcza następnie, 
ie  w  związkn zc. stwierdzeń en 
oskarżonego, iż stopień oficerski 
nie pozwala mu na głośne omawia
nie wypadków z życia wojskowego, 
a jednak mówił o nich na rozpra
wie krakowskiej (było to na roz
prawie tajnej, przyp. redakcji) inż. 
Doboszyński będz.e miał wytoczo
ną sprawę o to.

Inż. Doboszyński: Powołuję się 
na autorytet pana przewodniczące
go, który znając z protokołu roz- 
p.rcwy krakowskiej treść tych zez
nań, nie dopatrzył się w nich nicze
go tajufgo, tak, iz nznał nawet, że 
mogę o tym mówić na rozprawie 
jawnej.

Adwokat Stypułkowskl zastrzega

•kę jagielońską, kościół M ariacki 
oraz Sukiennice. Regentow i towa 
rzyszyli: minister spraw zagra
nicznych Kanya, min. spraw. zagr. 
Beck oraz dyrektor protokułu 
dyplom atycznego Romer.

W ieczorem odbył się obiad galo 
wy w ydany na cześć węgierskie
go Gościa w  Zamku Królewskim  
na Wawelu.

Marszałek śm ig ły  R ydz otrzy
mał z rąk Regenta H orthy‘ego 
wielką wstęgę „K rzyża Zasługi". 
W ęgierski minister spraw zagra
nicznych Kanya otrzym ał wielką

mai z rąk Regenta H orthy‘ego je 
go fotografię z własnoręczną de
dykacją.

W ielki p o ża r
pod Grudziądzem

W majętności Małe Lnisko 
pod Grudziądzem powstał groźny 
pożar. Dzięki szybkiej interwencji 
straży pożarnej z Grudziądza, pożar 
został zlikwidowany. Ogień powstał 
w dużej stodole zapełnionej słomą, 
długość! 50 m. Powstałe straty obli
cza się na około 30.000 zł. Ogień 
spowodował złodziej podczas kra
dzieży słomy.

do przesłuchania pierwszych świad
ków oskarżenia.

Drewniany pałasz
Podczas zeznań pierwszego ze 

świadków, strażnika miejskiego z 
Myślenic, Władysława Swięcha, 
dochodzi do szeregu momentów 
humorystycznych. Okazało się, że 
jako strażnik miał on... drewniany 
pałasz.

Następy świadek po? terunkowy 
Małecki opisuje przebieg napadu 
na posterunek P. P. w Myślenicach. 
Doboszyński w pasie koalicyjnym 
szedł na posterunek z mapą w rę
ku. Widząc, że świadka uderzono, 
Doboszyński wyraził mu swoje ubo 
iawanie ? tego powodu. Posterunko

się przeciwko grożeniu przez pro- j wy Małecki "zeznaje dalej, że inz. 
kuratora oskarżonemu, który do- Doboszyński widząc, iż towarzysze 
tychczas ani razu nie zesta. skaza- jeg0 ctfcą rozbic skrzynię . Moh -, 
ny, nowymi sprawanu, gdyz w ten natychmiast zabroiuł im tego.

Następnie zeznawali świadkowiesposób uniemożliwia mu bronienie 
się. Michał Kanik, komendant posterun

Przewodniczący oświadcza, że i ku w Myślenicach i jego zastępca 
nie może zabronić prokuratorowi1 Eugeniusz Orlicki. świadek komi- 
stawiania pytań Skoici szereg p y - ; sair Królikiewicz, kto*-y kierował 
tań skarżonemu zadai sędzi? p rzy . akcją pościgową, opisuje przebieg 
sięgły Przybylski, ten sam, który j . . _ .
w pierwszej części sobotniej roz
prawy, zwrócił się do sądu imie
niem ławy przysięgłych o nieprze- 
rywanie Doboszyńskiemu w  jego ze 
znaniach.

Po nowej przerwie obrona posta
wiła wniosek o dopnszczenie dowo
du ze świadków Michała Kinga, 
Adolfa I -ąku i dr. Józefa Górki i 
szeregu innych, na podstawie art. 
303 K. P. K. na okoliczność, że po
stępowanie stare ty myślenickiego 
Bassary było sprzeczne z nstawą.

Prok. Glberek oponując prze
ciwko tym wnioskom zakwalifiko
wał je jako demonstrr cyjne. Try
bunał odłożył decyzję w  sprawie 
wniosków na później, przystępując

pościgu, stwierdzając, że strzały s 
jego oddziału podczas utarczki w 
lesie pod Porębą, cćdano na po
strach.

Starszy posterunkowy Kazimierz 
Przeżdziecki zeznaje, że w dn. 25 go 
czerw ca podczas pościgu za oddzia 
lem Doboszyńskiego, znaleziono na 
drodze żółty proszek. Nie wie do 
czego proszek ten miał służyć.

Następni świadkowie: Matuszkie
wicz, Wojnarowski, Polarz i Latoń, 
bądź podoficerowie straży granicz
nej, lub funkcjonariusze P. P. opi
sują przebieg pościgu za Doboszyń- 
SjUHK

Około god- 22-iej 30 przewodni
czący zarządził przerwę w procesie jbron i) przeniesionych zostało 
do poniedziałku. 'stan  spoczynku.

bardzo licznych stanowiskach na 
czelnych. Przede wszystkim więc 
generał broni List, dotychczaso
wy dowódca 4 -go  korpusu, mia
nowany zostaje dowódcą 3 -ej 
grupy operacyjnej, gen. artylerii 
prof. dr. Becker, dotychczasowy 
kierownik inspekcji uzbrojenia 
—  szefem urzędu uzbrojenia. 
General artylerii von Reichenau, 
dotychczasowy dowódca 7 -go 
korpusu — dow ódcą 4 -e j grupy 
operacyjnej.

Stanowiska dow ódców  korpu
sów obejm ują: b. dowódca 1-ej 
dyw izji gen. Schroth — korpus 
12-ty, gen. von Schwedler, b. 
szef urzędu personalnego armii 
lądowej — korpus 4-ty, gen. von  
Schobert, b. dow ódca 33-ej dy
w izji — korpus 7-m y, gen. 
Busch, b. dowódca 23-ej dyw i
zji — korpus 8-m y.

Inspektorem kawalerii miano
wany został dotychczasowy do
wódca 19-ej dyw izji gen. von  
Gossler. Drugim kwa te: mi
strzem w sztabie głów nym  w ojsk  
lądow ych został mianowany do
tychczasowy dow ódca 30-ej dy
wizji von Stuelpnagel.

Dotychczasowy dow ódca 29-ej 
dyw izji von W ieterschein pow o
łany został na szefa kom endy 
korpusu 14-go (w ynika x tego* 
że liczba korpusów w armii nie
m ieckiej podniesiona została o -  
statnio z 13 do 14). Siedziba no
wego korpusu nie jest opubliko
wana.
REORGANIZACJA LOTNICTW A

Obok tych doniosłych zmian, 
dotyczących armii lądow ej pod
kreślić należy również zasadni
czą reorganizację w  dziedzinie 
armii lotniczej. Stworzono więe 

stanowiska: 
szefa obrony przeciw lotniczej, 
generalnego inspektora bron'. 
niczej oraz szefa urzędu ministe
rialnego. Pierwsze z tych nowych 
stanowisk zajął generał artylerii 
przeciwlotniczej Ruedel, drugie—  
gen. Kaehl, trzecie pik. B oden- 
schatz, mianowany jednocześnie 
generał majorem. Przypom nieć 
warto, iż gen. Bodenschatz znany 
jest w  Polsce z kilkakrotnych 
swoich pobytów  razem z gen. 
Goeringiem.

Stw orzono następnie trry no
we wyższe jednostki operacyjne 
lotnictwa niem ieckiego: grupę
pierwszą wschodnią (B erlin ), 
grupę drugą zachodnią (B run- 
szw ik), grupę trzecią południową 
(M onachium ). D ow ódcy grup zo
stali powołani w  osobach gene
rałów : Kesselringa, Felm y‘ego i 
Sperrle, dalsza lista obejm uje 6 
nominacji na inne wyższe stano
wiska w broni lotniczej oraz 6 
nazwisk generałów opuszczają- 
cycych  służbę.
GENERAŁOWIE W PRZEM YŚLE

Rów nolegle do tych zmian w 
armii lądow ej i lotniczej bardzo 
charakterystyczne jest objęcie 
dwóch departamentów zreform o
wanego ministerstwa gospodarki 
przez generałów. Tak więc na 
czele departamentu 1-go (prze
mysł, surowce i fabrykaty niemia 
ck ie) staną* gen. lotnictwa Loeb, 
na czele zaś departamentu dru
giego (górnictw o, żelazo, gospo
darka energetyczna) gen. von 
Hanneken.

Tak więc zmiany w armii nie
m ieckiej objęły  poza marszałkiem 
Blombergiem, ministrem wojny i 
gen. broni Fritschem dowódcą sił 
lądowych, 49 generałów, w tym 
20 generałów broni. Z listy te] 
13 generałów f9 -ciu  generałów

w

„SPÓJNIA MłEBlAHCT‘‘ W arszawa, K R Ó L E W SK A  Nr. 9, tel. 6 .33-30 poleca  duży w ybór M£BU w kom nletach 1 p o jed y n czy ch  sztukach p o  cenach  
niskich ja k o  p och od zą ce  b ezpośred n io  od  w y tw órców . W szelk ie zam ów ienia w ykonyw ane =ą bardzo solidn ie i term inów  o

REDAKCJA: Warszawa, AL lerozolimska 12|. leletoay Cób-ó2 (sekretariat) 066-99 (ogólny), Gd-tzlał miejski
„ A B C "  Al. lerozolim ska J a . le i . MS 333 —/« im u ip  interesantów codzien n ie  w tm d m ta ih  17 30 — 19 00.

ADMINISTRACJA: Wamzawa, AL Jerozolimska 121. TcL 3tlQ-33. Kantoi prenumerata! AL lerozcilmska 3 a 
1 piętro Tel. 8-18-38 Zarząd < Oziai Ogłoszeń: A!. Jerozolimska 3 a. leL 727-33. Konto P. K. O. 23400 
Skrzynka Pocztowa 745. Adres telegrabczny -  ArtC Wtratawa 

PRZEDSTAWICIELSTWA: Łódź, Piotrkowska '03 Tel. itl 44 Biuro czynne w godz. 10—13 i 13— 18. Poznań. 
27 Grudnia 2, Włocławek, Cyganki 34, te l 135. Kalisz, Rzeźnicza 4, tel, 477, Katowice, oL Stawowa 16. 
tel. 318-28.

PRENUMERATA: miejscowa (z  odnoszeniem do domu) l na prowincji zł. 2.30 miesięcznie: wydanie B wraz 
z dziełami Sienkiewicza zł. 3.30 miesięcznie. Za granicą zł 4.00. Wyd. B (z premią książkową) zL L.50 
W Austrii. C zech o s ło w a c ji W M. G dańsku 1 na W etjrzech  cena ''ferumeraty Jak w :ra i  

Za zwrot nadesłanych a nie zamówionych rękopisów redakcja nie odpowiada.

w  a  p  ń  ,  *a mb wvfl<>knśct 1 milimetra przez szerokość ndnei szpat- 
^ ^ O Ł t l l  ,  ty ma wszystkich stronach po 6 szpalt) na i-m strome I zf 
w tekście (wśród artykułów! sp gr. w reklamach (wśród ogłoszeń) _  60 gr. na ostatmei stronę .. 7{ g:
W Dodatku niedzielnym 70 gr Notatki reklamowe ... | zł Komun1'nfy 1 wyjaśnienia -  |..*0 zt opisy spiLjai 
ne — 8 zl., lekarskie l|i gr Nekrologia po 3( gr Drobne po jo gr za wyraz, duże titerr w ogłoszeń ni h dn h 
nych liczy Się za oddzielne wyrazy, — tłusty druk — podwójnie * i îosz.enre dysponowane tytki’ do wr dan.a 
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